
Stránka 1 z 18 
 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

evid. č. ČSÚ: 118-2021-S 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Bc. Blankou Švorcovou, ředitelkou odboru hospodářské správy, majetku a investic 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“ nebo „zadavatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Název:   Pražské služby, a.s. 

se sídlem:  Pod Šancemi 444/1, 180 77 Praha 9 

IČO:   60194120 

DIČ:   CZ601941220 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B2432 

zastoupena:  Mgr. Michalem Štěpánkem, vedoucím oddělení prodeje, na základě plné moci 

bankovní spojení: číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „poskytovatel“ nebo „účastník výběrového řízení“ na straně druhé 

 

(objednatel a poskytovatel společně dále též jen „smluvní strany“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle ust. § 15 odst. 2 písm. c) 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), tuto 

 

smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství (dále jen smlouva): 

 

Preambule 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Poskytování služeb v odpadovém hospodářství pro budovu ústředí ČSÚ 

v Praze 10“, zadávanou ČSÚ jako veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) a to v souladu s ust. § 31 zákona o 

veřejných zakázkách mimo režim zadávacího řízení podle zákona o veřejných zakázkách pod interním 

evidenčním číslem VZ 014/2021 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka účastníka 

výběrového řízení vybrána jako nejvýhodnější.  

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při svozu a ekologické likvidaci 

odpadu vzniklého z provozu administrativního objektu ústředí ČSÚ v Praze 10, na adrese Na 

Padesátém 81.   



Stránka 2 z 18 
 

 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 

zakázce, a to výzva a zadávací podmínky zveřejněné na profilu zadavatele 

https://nen.nipez.cz/profil/CSU, včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy (dále 

jen „zadávací podmínky“) a nabídka poskytovatele. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil se zadávacími podmínkami, a to zejména 

v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této smlouvy, přičemž mu nejsou známy žádné 

nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho závazků podle této smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje, že bude plnění na základě této smlouvy poskytovat v souladu se 

zadávacími podmínkami a v souladu se svou nabídkou.   

4. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, včetně 

technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy  

za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě a v dohodnutých termínech. 

5. Pokud by kterékoli z výše uvedených prohlášení poskytovatele neodpovídalo skutečnosti, je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli a poskytovatel je povinen objednateli zaplatit 

náhradu škody, která objednateli v souvislosti s tím vznikne, v plné výši. 

Článek II 

Předmět smlouvy  

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby odpadového hospodářství 

ohledně odpadu vzniklého z provozu administrativního objektu ústředí ČSÚ na adrese: Na 

Padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 (dále jen „služby“ nebo „plnění“). Služby zahrnují 

zejména poskytnutí odpadních nádob (přenechání k užívání), periodický svoz odpadu (převzetí, 

naložení, odvoz), likvidaci odpadu (odstranění nebo využití odpadu na náklady poskytovatele) a 

vedení průběžné evidence o převzatých odpadech v souladu se zákonem o odpadech. Podrobná 

specifikace služeb, tj. zejména druhy odpadů předávaných ke svozu, počet a objem odpadních 

nádob, místo shromažďování odpadních nádob a časové periody svozu (četnost svozu) je 

obsažena v ceníku služeb, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.   

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby řádně a včas, tj. v dohodnutých časových intervalech 

rozsahu a kvalitě a objednatel se zavazuje za tyto služby platit v dohodnutých fakturačních 

obdobích cenu obsaženou v ceníku služeb, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.   

Článek III 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je ve smyslu § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech osobou 

oprávněnou k převzetí všech druhů odpadu specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

Poskytovatel prokáže své oprávnění k převzetí odpadu objednateli před uzavřením smlouvy a 

následně kdykoliv na základě žádosti objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje přebírat od objednatele odpad soustředěný v odpadních nádobách, 

umístěných na ujednaném svozovém místě v ujednaných časových periodách, a to prostřednictvím 

odborně způsobilých pracovníků a technicky způsobilých prostředků a s převzatým odpadem 

naložit v souladu se zákonem o odpadech. 

3. Konkrétní termíny pravidelného svozu odpadu, případně jejich změny (při zachování ujednané 

četnosti), je oprávněn stanovit poskytovatel písemným oznámením doručeným objednateli na 



Stránka 3 z 18 
 

 

kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy. První oznámení podle předchozí 

věty je poskytovatel povinen doručit objednateli nejpozději v pracovní den předcházející dni prvního 

svozu. Změna termínů pravidelného svozu je účinná následující pracovní den, po jejím oznámení 

podle první věty tohoto odstavce.   

4. Pokud poskytovatel nepřevezme odpad v pravidelném termínu z důvodu, za který objednatel 

neodpovídá, je poskytovatel povinen převzít odpad v náhradním termínu do 22:00 následujícího 

pracovního dne. Pokud bude důvodem nepřevzetí odpadu nesjízdnost přístupové pozemní 

komunikace (např. náledí) je poskytovatel povinen převzít odpad v náhradním termínu do 22:00 

následujícího pracovního dne po obnovení sjízdnosti. 

5. Poskytovatel se zavazuje odstranit případné znečištění pozemní komunikace, k němuž dojde při 

převzetí odpadu a vyprázdněnou nádobu vrátit na její původní svozové místo. Pracovníci 

poskytovatele jsou povinni při přebírání odpadu předcházet škodám na majetku objednatele a 

třetích osob a nepůsobit hluk nad nezbytnou míru. 

6. Poskytovatel je oprávněn odmítnout převzetí odpadu, který svými vlastnostmi neodpovídá druhu 

odpadu specifikovanému v příloze č. 1 této smlouvy. V takovém případě není poskytovatel 

v prodlení s poskytováním ujednaných služeb. 

7. Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování služeb v případě prodlení objednatele s úhradou 

ceny za poskytnuté služby či jakékoliv jiné platby delším než deset (slovy: 10) kalendářních dnů, a 

to až do úplného zaplacení dluhu objednatele. V takovém případě není poskytovatel v prodlení 

s poskytováním ujednaných služeb. 

Článek IV 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel prohlašuje, že si je vědom svých povinností ve vztahu k odpadu vyplývajících zejména 

z § 13 a § 15 zákona o odpadech, a že tyto povinnosti řádně plní.  

2. Objednatel je podle zákona o odpadech povinen předat poskytovateli s každou jednorázovou nebo 

první z řady opakovaných dodávek odpadu písemné údaje o své osobě a o předávaném odpadu, 

resp. základní popis předávaného odpadu. Vzor této dokumentace zpracovaný poskytovatelem 

tvoří přílohu č. 3 této smlouvy – „Písemné informace o odpadu v případě jednorázové nebo první 

z řady dodávek“. 

3. V případě, že je svoz odpadu podmíněn označením odpadní nádoby svozovou známkou 

objednatelem, předá poskytovatel objednateli paušální a/nebo jednorázové svozové známky 

(samolepky) a objednatel jimi odpadní nádoby označí s tím, že pouze takto označené odpadní 

nádoby slouží k soustřeďování a svozu odpadu podle této smlouvy.  

4. Objednatel se zavazuje umožnit ve sjednaných termínech svozu poskytovateli volný přístup 

k odpadním nádobám umístěným na sjednaném svozovém místě.  

5. Objednatel se zavazuje zajistit sjízdnost a schůdnost přístupových cest vedoucích od pozemních 

komunikací ve vlastnictví státu, kraje nebo obce k jednotlivým sběrným nádobám přistaveným na 

sjednaném svozovém místě. 

6. V případě vadného poskytnutí služby poskytovatelem je objednatel povinen uplatnit práva z 

odpovědnosti za vady nejpozději do 16:00 hod. následujícího pracovního dne poté, kdy se o 

vadném poskytnutí služby měl a mohl dozvědět, a to písemným oznámením doručeným na 

kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy. 



Stránka 4 z 18 
 

 

Článek V 

Užívání odpadních nádob 

1. Poskytovatel se zavazuje přenechat objednateli k dočasnému užívání odpovídající počet a typ 

odpadních nádob podle přílohy č. 1 této smlouvy, a to na celou dobu trvání závazku z této smlouvy 

(po dobu poskytování služeb svozu odpadu).  

2. Poskytovatel je povinen odevzdat odpadní nádoby objednateli nejpozději v pracovní den 

předcházející dni prvního svozu, a to na adrese objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. Spolu 

s odpadními nádobami předá poskytovatel objednateli též doklad o jejich odevzdání. 

3. Objednatel se zavazuje soustřeďovat odpad podle jeho druhu v odpovídajících odpadních 

nádobách a tyto nádoby přenechávat poskytovateli nepřeplněné tak, aby při běžné manipulaci 

nedocházelo k vypadávání odpadu z odpadní nádoby. 

4. Objednatel se zavazuje užívat odpadní nádoby s péčí řádného hospodáře a pouze za účelem 

soustřeďování odpovídajícího odpadu. Objednatel je zejména povinen dbát, aby nedocházelo k 

jejich zbytečnému opotřebení či poškození.   

5. Objednatel není oprávněn přenechat odpadní nádoby k užívání třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele.  

6. Objednatel je povinen provádět běžnou údržbu odpadních nádob, která spočívá zejména v péči o 

jejich čistotu. Objednatel není oprávněn provádět bez předchozího písemného souhlasu 

poskytovatele na odpadních nádobách žádní změny či úpravy. 

7. Objednatel je povinen písemně oznámit poskytovateli funkční vady odpadních nádob bez 

zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je při pečlivém užívání zjistit měl a mohl a 

poskytovatel je povinen poškozenou odpadní nádobu bezplatně opravit nebo vyměnit.  

8. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli po předchozím písemném oznámení prohlídku, 

opravu, údržbu či výměnu odpadních nádob kdykoliv v rámci svých obvyklých provozních hodin.  

9. Objednatel je povinen bezodkladně, nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin písemně oznámit 

poskytovateli a místně příslušnému oddělení Policie ČR vzniklé poškození či odcizení odpadní 

nádoby. Na základě kopie policejního protokolu o odcizení nebo funkčním poškození odpadní 

nádoby je poskytovatel povinen předat objednateli novou odpaní nádobu. V případě nesplnění 

oznamovací povinnosti dle věty první tohoto odstavce je objednatel povinen nahradit poskytovateli 

vzniklou škodu.  

10. Objednatel je povinen odevzdat odpadní nádoby poskytovateli po skončení závazku z této smlouvy 

v jejich původním stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to na adrese objednatele 

uvedené v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel je povinen si odpadní nádoby od objednatele odebrat 

nejpozději do konce následujícího pracovního dne po dni ukončení závazku ze smlouvy.  

11. Cena za užívání odpadních nádob je započtena v ceně služeb, uvedené v příloze číslo 1 smlouvy.  

Článek VI 

Vedení evidence o převzatých odpadech 

1. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat a vést pro objednatele průběžnou evidenci o převzatých 

odpadech ve smyslu § 94 zákona o odpadech, a to po celou dobu trvání závazku z této smlouvy 

(po dobu poskytování služeb svozu odpadu).  



Stránka 5 z 18 
 

 

2. Poskytovatel se zavazuje zasílat objednateli pravidelně jednou měsíčně zpracovanou evidenci dle 

předchozího odstavce na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy, a to 

vždy za předchozí kalendářní měsíc.  

3. Poskytovatel se zavazuje při splnění podmínek stanovených v § 95 odst. 3 zákona o odpadech 

zpracovat a zaslat objednateli pravidelně jednou ročně hlášení souhrnných údajů z průběžné 

evidence za uplynulý kalendářní rok, a to nejpozději do 4. února následujícího kalendářního roku. 

Článek VII 

Cena služeb a platební podmínky 

1. Cena služeb pro každý jednotlivý druh odpadu (za jednu odpadní nádobu a jeden svoz) je uvedena 

v ceníku služeb, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „cena“). Vyúčtování ceny bude 

poskytovatelem prováděno vždy zpětně po uplynutí fakturačního období uvedeného v ceníku 

služeb, v němž byly služby poskytovány. K ceně bude připočtena DPH v sazbě podle platných 

právních předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

2. Cena je sjednána na základě nabídky poskytovatele jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním, včetně všech poplatků za nakládání s odpady 

podle zákona o odpadech a včetně všech dalších nákladů, které nejsou výslovně uvedeny 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky nebo v této smlouvě, ale poskytovatel jako odborník o 

nich ví anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné splnění smlouvy.  

3. Sjednáním ceny nezískává žádná ze smluvních stran nepřiměřený hospodářský prospěch. 

Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku.  

4. Daňové doklady – faktury poskytovatele vystavené na základě této smlouvy musí obsahovat 

veškeré podstatné náležitosti podle zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

v platném znění. Kromě těchto podstatných náležitostí musí faktury poskytovatele obsahovat 

evidenční číslo objednatele pro tuto smlouvu, číslo účtu poskytovatele a všechny údaje uvedené 

v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. Fakturované částky musí být vyjádřeny výlučně 

v korunách českých.  

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která je vystavena v rozporu s touto smlouvou, která obsahuje cenu 

vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo s chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované 

ceny začíná v takovém případě znovu běžet ode dne doručení opravené faktury objednateli 

způsobem uvedeným v následujícím odstavci tohoto článku smlouvy. 

6. Lhůta splatnosti ceny služeb vyúčtované řádně vystavenou fakturou činí (z důvodu interních 

účetních předpisů objednatele) 21 (slovy: dvacet jedna) dnů, resp. v případě faktury vystavené 

v prosinci nebo v lednu kalendářního roku 30 (slovy: třicet) dnů, vždy ode dne jejího doručení 

objednateli do datové schránky ID DS: 2gfaasy, nebo na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

nebo doporučenou listovní zásilkou, nebo osobně do podatelny v sídle ĆSÚ. Není-li ve smlouvě 

výslovně stanoveno jinak, totožnou lhůtu splatnosti sjednávají smluvní strany i pro placení jiných 

plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada škody apod.).   

7. Cena plnění vyúčtovaná fakturou poskytovatele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.  

 



Stránka 6 z 18 
 

 

Článek VIII 

Jednostranná změna výše ceny služeb 

1. Poskytovatel je oprávněn jednostranně zvýšit cenu uvedenou v ceníku služeb:  

a) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle 

údajů zveřejněných na internetových stránkách ČSÚ za předchozí kalendářní rok, přičemž ke 

zvýšení ceny služeb o inflaci může dojít každoročně vždy s účinností od 1. ledna příslušného 

kalendářního roku, nejdříve však od 1. ledna 2023. Poskytovatel je povinen písemně 

informovat objednatele o nové výši ceny služeb zasláním nového ceníku služeb nejpozději do 

konce února příslušného kalendářního roku, s tím, že zvýšení ceny bude účinné zpětně k 1. 

lednu příslušného kalendářního roku. 

b) při navýšení vstupních nákladů podílejících se na ceně služeb, ke kterému došlo v důsledku 

změny obecně závazného právního předpisu, např. v důsledku změny stanovené výše 

poplatku za ukládání odpadů na skládky nebo v důsledku změny výše minimální mzdy. 

Poskytovatel je povinen písemně informovat objednatele o nové výši ceny služeb zasláním 

nového ceníku služeb nejpozději do konce druhého kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž legislativní změna dle předchozí věty nabyla účinnosti. 

2. Dojde-li ke změnám v ceně služeb podle předchozího odstavce a tyto změny se budou vztahovat 

ke službám, na které již poskytovatel vystavil daňový doklad za použití cen původních, je 

poskytovatel oprávněn zahrnout nedoplatek za takové služby do daňového dokladu vystaveného 

za poskytování služeb v následujícím fakturačním období. 

Článek IX 

Další vyhrazené změny závazku 

1. Objednatel je oprávněn v závislosti na případném snížení produkce odpadů způsobeného např. 

dočasným snížením počtu pracovníků v objektu ústředí ČSÚ, jednostranně optimalizovat rozsah 

pravidelného svozu požadavkem na snížení jeho četnosti nebo požadavkem na snížení počtu 

svážených odpadních nádob.  

2. Ke snížení rozsahu pravidelného svozu dle předchozího odstavce dojde na základě písemné výzvy 

objednatele doručené poskytovateli s tím, že změna bude účinná nejdříve od druhého kalendářního 

týdne následujícího po doručení výzvy poskytovateli. Obsahem výzvy dle předchozí věty bude 

specifikace druhu odpadu, nový údaj o počtu odpadních nádob předávaných ke svozu nebo nový 

údaj o četnosti svozu a identifikace časového úseku (konkrétního kalendářního týdne či týdnů), ve 

kterém bude snížení rozsahu svozu účinné. Písemnou výzvu může objednatel doručit poskytovateli 

opakovaně.  

3. Poskytovatel je povinen zohlednit snížení rozsahu svozu, k němuž dojde podle předchozích 

odstavců v pravidelném vyúčtování provedeném podle článku VII. odst. 1 této smlouvy.  

 

Článek X 

Trvání a ukončení závazku  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že poskytovatel je povinen zahájit plnění podle 

článku II odst. 1 této smlouvy od 1. 9. 2021. Pokud by k nabytí účinnosti této smlouvy podle článku 

XVI odst. 8 došlo později než 1. 9. 2021, je poskytovatel povinen zahájit plnění v prvním 

kalendářním týdnu následujícím po nabytí účinnosti smlouvy.  



Stránka 7 z 18 
 

 

2. Závazek ze smlouvy lze zrušit pouze na základě písemné dohody smluvních stran a za níže 

stanovených podmínek též odstoupením od smlouvy nebo výpovědí.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu s tříměsíční 

výpovědní dobou, která počne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Závazek ze smlouvy lze podle předchozího odstavce vypovědět též pouze ve vztahu k jednotlivému 

druhu odpadu, včetně užívání odpovídající odpadní nádoby a ostatních souvisejících služeb. 

V takovém případě závazek ve vztahu k ostatním druhům odpadu a souvisejícím službám trvá za 

stejných podmínek i nadále.  

5. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou s tím, že za podstatné porušení smlouvy se pro 

účely tohoto ujednání považuje zejména: 

 opakované porušení povinnosti poskytovatele převzít odpad ve stanoveném termínu v rámci 

jednoho fakturačního období, za podmínky, že objednatel o prvním porušení této povinnosti 

poskytovatele písemně informuje;  

 porušení povinnosti poskytovatele mít po celou dobu trvání závazku z této smlouvy v platnosti 

pojistnou smlouvu se sjednaným limitem pojistného plnění; 

 porušení povinnosti poskytovatele být osobou oprávněnou podle zákona o odpadech k převzetí 

všech druhů odpadu specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy; 

 porušení některé z povinností poskytovatele stanovené v článku XIV nebo v článku XV odst. 1 

písm. e), f) nebo v článku XV odst. 3 této smlouvy; 

 porušení povinnosti objednatele předávat v odpadních nádobách pouze druh odpadu, na který 

se vztahuje tato smlouva; 

 prodlení objednatele s uhrazením ceny za řádně poskytnuté plnění po dobu delší než 30 (slovy: 

třicet) dnů, ode dne její splatnosti, a to za předpokladu, že objednatel byl na její neuhrazení 

předem písemně poskytovatelem upozorněn a zároveň neuhradil cenu služeb ani v dodatečné 

lhůtě, která nesmí být kratší než 30 (slovy: třicet) dnů. 

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mu nebudou na zaplacení 

ujednané ceny plnění schváleny finanční prostředky ze státního rozpočtu. Případné neschválení 

finančních prostředků je objednatel povinen bezodkladně písemnou formou oznámit poskytovateli. 

6. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Pro 

případ odstoupení se strany zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti ve lhůtě do 15 (slovy: 

patnácti) dnů ode dne odstoupení.  

 

7. Odstoupení od smlouvy nebo jiné ukončení smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních 

pokut, splatného úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 

ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po skončení smlouvy 

např. ustanovení o ochraně důvěrných informací. 

 
8. V případě předčasného ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně 

veškerou potřebnou součinnost k zamezení vzniku škody. 

 
9. Doručování písemností podle tohoto článku bude prováděno na adresy sídla smluvních stran, 

uvedených v záhlaví této smlouvy. 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 18 
 

 

Článek XI 

Sankční ujednání 

1. V případě porušení povinnosti poskytovatele převzít odpad ve stanoveném termínu je objednatel 

oprávněn požadovat zaplacení a poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každé nepřevzetí odpadu. 

2. V případě porušení povinností poskytovatele podle článku XV odst. 1 písm. c) nebo písm. e) této 

smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a poskytovatel povinen objednateli zaplatit 

smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ 

porušení smluvní povinnosti, resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá poskytovatel sjednánu 

platnou a účinnou pojistnou smlouvu se sjednaným limitem pojistného plnění. 

 

3. V případě porušení jiné smluvní povinnosti poskytovatele je objednatel oprávněn požadovat po 

poskytovateli zaplacení a poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000 

Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den trvání porušení smluvní povinnosti a jednotlivý 

případ porušení smluvní povinnosti, pokud takovou povinnost poskytovatel nesplní ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem (nevylučuje-li to charakter porušené povinnosti s tím, že 

v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta pro splnění povinnosti je přiměřená, pokud činí 

alespoň 5 (slovy: pět) kalendářních dnů). 

4. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu případně způsobené 

škody, kterou je objednatel oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. Splatnost 

smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Poskytovatel je povinen zaplatit 

smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty.  

5. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že výše smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy je 

přiměřená a odpovídá charakteru zajišťovaných povinností. Splatnost smluvních pokut nastává 

dnem porušení smluvní povinnosti. 

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za poskytovatelem z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce poskytovatele za objednatelem. 

7. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny služeb je poskytovatel oprávněn požadovat 

zaplacení úroků z prodlení v zákonné sazbě platné k prvnímu dni prodlení. 

Článek XII 

Vyšší moc 

1. Jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy anebo 

je v prodlení v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky nebo okolnosti, 

které nemůže ovlivnit a zároveň které nemohla předvídat v okamžiku uzavření této smlouvy, nebude 

tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení anebo která jiným způsobem 

porušila své smluvní závazky a nebude po dobu trvání působení vyšší moci povinna k plnění těchto 

závazků ani nebude povinna hradit smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti, a to za 

předpokladu, že taková překážka nebo okolnost nevznikla z osobních poměrů této smluvní strany, 

že nevznikla až v době, kdy byla tato smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení a že 

nejde o překážku, kterou byla smluvní strana podle smlouvy povinna překonat.  

2. Působení vyšší moci (počátek a konec) je dotčená smluvní strana povinna bez zbytečného 

odkladu (po vzniku a zániku překážky) písemně oznámit druhé smluvní straně a zároveň tvrzené 

okolnosti prokázat. Po dobu prokázaného působení vyšší moci se staví běh lhůty pro plnění. 



Stránka 9 z 18 
 

 

3. V případě, že působení vyšší moci trvá déle než 30 (slovy: třicet) kalendářních dní, je smluvní 

strana, u které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu písemným 

odstoupením od smlouvy. 

Článek XIII 

Kontaktní a oprávněné osoby 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech administrativních a 

technických a jména oprávněných osob ve věcech smluvních, které budou odpovědné za řádnou 

koordinaci činností souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této smlouvy za každou ze 

smluvních stran, a to včetně e-mailového a telefonického spojení na tyto osoby jsou obsaženy 

v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna 

oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu.  

Článek XIV 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit povinnost mlčenlivosti všech svých pracovníků či jiných osob, 

jež budou přicházet do styku s osobními údaji. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že 

a) každá ze smluvních stran je správcem osobních údajů (dále také jen „správce“) získaných od 

pracovníků smluvních stran v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

b) subjektem údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci ČSÚ, osoby podílející se za 

poskytovatele na plnění předmětu smlouvy a osoby oprávněné jménem poskytovatele 

uvedené v článku XII a v příloze č. 3 této smlouvy, jejichž osobní údaje si strany poskytují 

v souvislosti s uzavřením této smlouvy; 

c) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou zpracovány v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen Nařízení) a souvisejícími právními předpisy, výhradně 

za účelem realizace závazků z této smlouvy; 

d) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebudou poskytovány třetím 

osobám (příjemcem osobních údajů jsou výlučně smluvní strany navzájem a nebudou 

předávány třetím osobám ani příjemci ve třetí zemi nebo mezinárodní organizaci), a to 

s výjimkou subjektů, se kterými má objednatel uzavřenou zpracovatelskou smlouvu 

v souvislosti s předmětem plnění podle této smlouvy;  

e) osobní údaje získané v souvislosti s uzavřením této smlouvy budou správcem uloženy po dobu 

nezbytně nutnou pro realizaci závazků z této smlouvy a pro splnění povinností správce 

plynoucích v souvislosti s uzavřením této smlouvy z platných právních předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují a nesou odpovědnost za to, že jejich pracovníci stanovení smluvními 

stranami jako kontaktní/oprávněné osoby podle článku XII této smlouvy a pracovníci poskytovatele 

podílející se na plnění předmětu smlouvy, uvedení v seznamu pracovníků podle článku IV. odst. 

13 této smlouvy, byli poučeni:  



Stránka 10 z 18 
 

 

a) o tom, že smluvní strany si vzájemně předávají jejich osobní údaje v rozsahu: titul, příp. 

vědecká hodnost, jméno, příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem realizace závazků z této smlouvy;   

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči druhé smluvní straně, zejména 

právo na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právo na jejich opravu 

nebo výmaz nebo omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i uplatňovat 

další práva v mezích Nařízení a právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

Článek XV 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

a) poskytovat plnění objednateli dílo podle této smlouvy řádně a včas, v souladu s podmínkami 

této smlouvy a s příslušnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalostí a schopností a 

s potřebnou odbornou péčí; 

b) i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony související s předmětem této smlouvy, 

které jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody, anebo které lze s ohledem na předmět plnění 

veřejné zakázky a na znalosti poskytovatele považovat za součást plnění veřejné zakázky. 

V případě takových úkonů bude smluvními stranami projednána a provedena případná úhrada 

ve smyslu ust. § 2908 občanského zákoníku; 

c) udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 100.000,- Kč (slovy: jedno 

sto tisíc korun českých) na jednu škodní událost. Na vyžádání je poskytovatel povinen splnění 

této povinnosti objednateli doložit kdykoli v průběhu trvání této smlouvy, např. pojistnou 

smlouvou, pojistkou, pojistným certifikátem atd;  

d) na žádost objednatele spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost třetím osobám 

určeným objednatelem; 

e) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které se 

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které objednatel označil za 

důvěrné a dále zajistit, aby jeho zaměstnanci a další osoby podílející se na jeho straně na plnění 

předmětu této smlouvy byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni  

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. Povinnost 

mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se 

tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy anebo o kterých tak 

stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu; 

f) pro případ, že se v průběhu plnění předmětu této smlouvy dostane do kontaktu s osobními 

údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s touto smlouvou  

a s příslušnými právními předpisy, zejména s Nařízením; 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost 

potřebnou ke splnění předmětu smlouvy; 

b) převzít od poskytovatele bez zbytečného odkladu řádné plnění, které je předmětem této 

smlouvy. 

 



Stránka 11 z 18 
 

 

Článek XVI 

Poddodavatelé 

1. Poskytovatel je oprávněn zajistit plnění této smlouvy prostřednictvím poddodavatelů, jejichž 

specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito poddodavateli poskytovány, 

je obsažena v příloze č. 4 této smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že poddodavatelé budou jimi prováděné části plnění provádět 

v souladu se všemi podmínkami této smlouvy a v souladu se všemi zadávacími podmínkami. Tím 

není dotčena výlučná odpovědnost poskytovatele za poskytování řádného plnění podle této 

smlouvy. Poskytovatel tedy odpovídá objednateli za řádné plnění této smlouvy, které svěřil 

poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

3. Poskytovatel se zavazuje nezměnit poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele; objednatel se zavazuje souhlas se změnou poddodavatele poskytovateli bezdůvodně 

neodpírat. 

Článek XVII 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 

o odpadech a občanským zákoníkem. 

2. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této 

smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 

smlouvy bude vždy předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Případný soudní 

spor budou oprávněny rozhodovat pouze příslušné soudy České republiky.  

3. Poskytovatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na třetí osobu či osoby bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. 

4. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré 

skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je 

povinen oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna 

společnosti, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod.  

5. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují 

se smluvní strany nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným 

ustanovením, které bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení  

co nejblíže.  

6. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Vzhledem k tomu, že k uzavření smlouvy dochází distančním způsobem, uplatní se smluvní 

odchylka od § 1745 občanského zákoníku ohledně okamžiku uzavření smlouvy, kdy smlouva 

nebude uzavřena až doručením podepsané smlouvy vybranému poskytovateli, který ji podepíše 

jako první v pořadí, ale již podpisem smlouvy ze strany ČSÚ, který ji podepíše jako druhý v pořadí.   

7. Poskytovatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy, s výjimkou 

neuveřejnitelných částí a údajů (z důvodů vyplývajících z platných právních předpisů) podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“), zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 



Stránka 12 z 18 
 

 

pozdějších předpisů a dalších právních předpisů.  

8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. Dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv 

nabývá smlouva účinnosti. Objednatel informuje poskytovatele o nabytí účinnosti této smlouvy 

nejpozději následující pracovní den písemným oznámením zaslaným na kontaktní e-mailovou 

adresu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy. 

9. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 

finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se poskytovatel 

podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného 

zákona. 

10. Tato smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu mezi stranami týkající se předmětu smlouvy a 

nahrazuje veškeré předchozí dohody, návrhy, nabídky, dohody o porozumění a jakákoli jiná 

ujednání mezi stranami týkající se téhož předmětu.  

11. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy jsou možné jen po předchozí dohodě smluvních stran 

výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Vyvstane-li potřeba dodatek k této smlouvě uzavřít, zavazují se smluvní 

strany takový dodatek uzavřít bez zbytečného odkladu. Předchozí věty tohoto odstavce se netýkají 

vyhrazených změn závazku ve smyslu článků VIII a IX této smlouvy.  

12. Obsah závazku založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi. Význam pro něj nemá ani 

zavedená praxe stran. 

13. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty nebo 

doporučenou listovní zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle ČSÚ, není-li ve 

smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

14. Jednacím jazykem mezi poskytovatelem a objednatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z této 

smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu této 

smlouvy a veřejné zakázce. Předchozí věta platí též pro ústní komunikaci objednatele s mistrem a 

stavbyvedoucím. 

15. Tato smlouva je vypracována ve 3 (slovy: třech) vyhotoveních, z nichž 2 (slovy: dvě) obdrží 

objednatel a 1 (slovy: jedno) poskytovatel. 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – Ceník služeb 

 Příloha č. 2 – Kontaktní a oprávněné osoby 

 Příloha č. 3 – Písemné informace o odpadu v případě jednorázové nebo první z řady dodávek 

 Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 
 

 

 

 



Stránka 13 z 18 
 

 

 

V Praze dne 29. 7. 2021    V Praze dne 19. 7. 2021 

 

 

 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad   Pražské služby, a.s. 

Bc. Blanka Švorcová, ředitelka     Mgr. Michal Štěpán, vedoucí oddělení prodeje 

odboru hospodářské správy, majetku a investic  na základě plné moci  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 14 z 18 
 

 

 

Příloha č. 1 

Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství: 

Ceník služeb 

              

  Příloha č. 3 – Závazný formulář pro zpracování nabídkové ceny   

              

Specifikovaný objekt: Na padesátém 3268/81, Praha - Strašnice      

Místo přistavení nádob: ul. Pod strání, Praha - Strašnice (zásobovací vjezd objektu)     

Název odpadu 
Počet 

ks 
Objem 
nádoby 

Četnost 
svozu 
týdně 

Počet 
týdnů 

svozů za 
rok 

Cena v Kč 
bez DPH za 

1 svoz 1 
nádoby 

Cena v Kč 
bez DPH za 

1 rok 

Cena v Kč 
bez DPH za 

4 roky 
DPH 21 % 

Cena včetně 
DPH za 4 

roky 

Směsný komunální 
odpad 

6 1 100 L 2 52 295,00 184 080,00 736 320,00 154 627,20 890 947,20 

Papírové a lepenkové 
obaly 

3 1 100 L 2 52 231,00 72 072,00 288 288,00 60 540,48 348 828,48 

Plastové obaly 1 1 100 L 2 52 254,00 26 416,00 105 664,00 22 189,44 127 853,44 

Skleněné obaly 1 240 L 1 52 49,00 2 548,00 10 192,00 2 140,32 12 332,32 

Biologicky rozložitelný 
odpad 

1 240 L 1 30 99,00 2 970,00 11 880,00 2 494,80 14 374,80 

Celková nabídková cena 
za odvoz odpadu 

            1 152 344,00 241 992,24 1 394 336,24 



Stránka 15 z 18 
 

 

 
 

Příloha č. 2 

Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství: 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby a 

to: 

 

ČSÚ:  

 

 Jméno a příjmení telefon e-mail / datová schránka 

kontaktní osoba ve 

věcech 

administrativních 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve 

věcech technických 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba ve 

věcech smluvních  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní adresy ve 

věcech zasílání 

faktur 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Pražské služby, a.s.:  

 

 Jméno a příjmení  telefon  e-mail  

kontaktní osoby ve 

věcech 

administrativních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoby ve 

věcech technických  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněné osoby 

ve věcech 

smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 



Stránka 16 z 18 
 

 

Příloha č. 3 

Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství: 

Písemné informace o odpadu v případě jednorázové nebo první z řady dodávek  

 

ZÁKLADNÍ POPIS ODPADU/ PÍSEMNÉ INFORMACE O ODPADECH 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VLASTNÍKA ODPADU 

Název společnosti:   

Sídlo                     

IČ:                       

NÁZEV, ADRESA PROVOZOVNY, KDE ODPAD VZNIKL/ MÍSTA VZNIKU 

Adresa provozovny/ místa vzniku:     

IČP nebo IČZ nebo kód ORP/SOP: *)  

IČZUJ provozovny:  

Název druhu odpadu:   

KATALOGOVÉ ČÍSLO ODPADU  

KATEGORIE ODPADU (O/N)  

Výčet nebezpečných vlastností odpadu pokud je odpad kategorie „nebezpečný“ (dle zákona č. 541/2020 Sb. v platném znění) 

HP1 HP2 HP3 HP4  ANO HP5    HP6 

HP7 HP8 HP9 HP10 HP11 HP12 

HP13 HP14   HP15    žádná 

HP1 Výbušné, HP2 Oxidující, HP3 Hořlavé, HP4 Dráždivé, HP5 Toxicita, HP6 Akutní toxicita, HP7 Karcinogenní, HP8 Žíravé, HP9 Infekční, HP10  Toxické pro 

reprodukci, HP11 Mutagenní, HP12 Uvolňování akutně toxického plynu, HP13 Senzibilizující, HP14 Ekotoxický, HP15 Následně nebezpečný 

POPIS VZNIKU ODPADU 

 

FYZIKÁLNÍ VLASTNOSTI ODPADU (KONZISTENCE, BARVA, ZÁPACH, APOD.) 

 

Protokol o odběru vzorku odpadu (připojte jako přílohu tohoto Dokladu) NE 

Protokol o výsledcích zkoušek – vlastnostech odpadu, zaměřených zejména na zjištění podmínek vylučujících odpad z nakládání v 

příslušném zařízení, ne starší než 1 rok od data vypracování ZPO/PIOO (chemické analýzy připojte jako přílohu tohoto Dokladu) NE 

  Hodnocení bylo / nebylo zpracováno na základě   

  zkoušek  (chemické analýzy) – zaškrtněte 
BYLO/NEBYLO 

  DALŠÍ ZNALOSTI POUŽITÉ PŘI ZPRACOVÁNÍ DOKLADU KVALITY 

 

PŘEDPOKLÁDANÉ MNOŽSTVÍ ODPADU V DODÁVCE  

Předpokládaná hmotnost a četnost dodávek odpadu shodných vlastností a předpokládané množství odpadu dodaného do zařízení za 

rok     

 



Stránka 17 z 18 
 

 

Stanovení kritických ukazatelů (příloha č. 1 vyhlášky č. 294/2005 Sb.) 

 

Původce odpadu (dodavatel) prohlašuje, že uvedl pravdivé údaje. 

OSOBA ODPOVĚDNÁ ZA ÚPLNOST, SPRÁVNOST A PRAVDIVOST INFORMACÍ UVEDENÝCH V ZPO/PIOO 

Jméno a příjmení:   

Bydliště:   

Telefon, fax, e-mail:    

Datum, podpis, razítko: 

 

 

 

 

 

 

                

 

*) Uvést pouze jeden údaj, který je následně použit v ročním hlášení o produkci a nakládáním 

s odpady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 18 z 18 
 

 

 

 

Příloha č. 4 

Smlouvy o poskytování služeb v odpadovém hospodářství: 

Seznam poddodavatelů 

 

Bez poddodavatelů  

 

 

 


